
 

 

PORTARIA GP 390/24 

O Prefeito do Município de Ibimirim, Estado 

de Pernambuco, da República Federativa 

do Brasil, Jose Welliton de Melo Siqueira, 

no exercício legal de suas atribuições; 

     

 

CONSIDERANDO o oficio n° 459/2024 de 09 de dezembro de 2024 de lavra 

da Secretaria Municipal de Educação; 

CONSIDERANDO a nova composição do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e Valorização dos Profissionais da Educação – CACS – FUNDEB para monitoramento e 

fiscalização da aplicação de recursos e a execução do PNAE, para o quadriênio 2024-2026, 

conforme artigo 9° da Lei Municipal 825/2021, de 19/03/2021; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1°- NOMEAR, de acordo com Lei Municipal 825/2021 em seu Artigo 9°, os 

representantes das entidades constituintes do CACS-FUNDEB; 

Art. 2°- O concelho terá a seguinte composição pelo período de 2024/2026 

REPRESENTANTES  NOME CPF 

Representantes do Poder 
Executivo 

Simone Cristina da Silva 103.225.604-46 

Keven Anderson Bezerra 104.468.644-80 

Maria das Graças Jácome Vieira 756.606.444-49 

Inês Freitas de Sousa 051.715.794-23 

Representantes do Conselho 
Municipal de Educação 

Waldjane de Araújo Rocha Figueiredo 044.843.274-90 

Ceane Neube Gomes Mucarbel 627.611.964-49 

Representantes dos Pais de 
Alunos 

Cicero Miguel de Oliveira  421.583.114-87 

Charliany Avelino Moreira 111.174.174-33 

Janete Bezerra de Souza Silva 079.419.704-30 

Elisangela Cícera da Silva 039.368.144-06 

Representantes das 
Organizações da Sociedade 
Civil 

Aline de Melo Correia 067.974.934-98 

Maria Madelina de Lima Silva 734.307.724-34 

Laiane da Silva Freire 131.270.944-85 

Maria Rejane Gomes de Souza 086.863.444-10 

Representantes dos 
Estudantes da Educação 
Básica 

Maria Rejane da Silva 068.774.704-00 

Luiz Fernando Santos Melo 137.507.604-20 

Antônio Moacir de Oliveira 079.968.437-14 

Maria das Graças Francisca 043.804.614-59 

Representantes dos Serviços 
Técnico-administrativos 

Maria Aparecida da Silva 412.576.004-78 

Valéria Gomes da Silva 055.804.814-54 



 

 

 

 

Representantes dos 
Professores da Educação 
Básica 

Wilton Augusto Almeida 862.385.584-15 

Danielly freire de Oliveira 028.817.374-04 

Representantes do Conselho 
Tutelar 

Lucélia Maria Bezerra  036.260.934-92 

Pedro Leomar Beserra da Silva 083.250.504-89 

Representantes dos Diretores 
Escolares 

Maria Ivoneide Alves da Silva 598.594.854-20 

Lourenço Vieira da Silva 043.900.134-08 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação; 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Ibimirim, 09 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

Jose Welliton de Melo Siqueira 

Prefeito 
 


		2024-12-17T15:37:31-0300
	Jose Welliton de Melo Siqueira:04198499470




